
2

Proposta di determinazione n.                  del 

OGGETTO: Incarico ad interim di Elevata Qualificazione per il Servizio “Controllo Gestione
dei Rifiuti” della VI Direzione “Ambiente” al Funzionario Responsabile già titolare di E. Q.
della VI Direzione, Dott. Cosimo Cammaroto.

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N._ del 

Città Metropolitana di Messina
Ai sensi della L.R. n.15/2015

Direzione:VI Ambiente

IL DIRIGENTE

PREMESSO che con Decreto Sindacale n. 34 del 02.03.2023 è stato rimodulato l’assetto
organizzativo ed approvata la nuova macrostruttura ed il relativo funzionigramma della Città
Metropolitana di Messina, con decorrenza dal 1 aprile 2023;

VISTA  la  Determinazione  Dirigenziale  n°  1217  del  31/03/2023  di  Assegnazione  del
Personale alle Direzioni e ai Servizi dell’Ente in attuazione del Decreto Sindacale n. 83 del
30/03/2023;

VISTO il Decreto Sindacale n. 89 del 31/03/2023 di conferimento dell’incarico di reggenza
temporanea della VI Direzione Ambiente al sottoscritto, ing. Giovanni Lentini;

VISTA la  Determinazione  Dirigenziale  n.1193  del  30/03/2023  del  Segretario  Generale
relativa al Conferimento incarichi di Elevata Qualificazione al personale di categoria D per i
servizi incardinati nella Segreteria Generale, Direzione Generale e Direzioni in cui si articola
l’ente con decorrenza 1 aprile 2023;

VISTA la  Determinazione  Dirigenziale  n.1205  del  31/03/2023  del  Segretario  Generale
relativa all’Approvazione dell’avviso esplorativo finalizzato ad acquisire le candidature e i
curricula  dei  dipendenti  di  cat.  D,  interessati  al  conferimento  degli  incarichi  di  Elevata
Qualificazione  per  il  Servizio  Rendiconto  di  Gestione  incardinato  presso  la  II  Direzione
“Servizi Finanziari e Tributari” e per il Servizio“Controllo Gestione dei Rifiuti” incardinato
nella VI Direzione “Ambiente”;

RITENUTO  opportuno  garantire  continuità  nell’efficacia  dell’espletamento  delle  attività
assegnate al Servizio“Controllo Gestione dei Rifiuti”al fine di garantire il buon andamento
amministrativo dell’Ente e il  perseguimento degli obiettivi fissati nel Piano degli Obiettivi
2022/24;

1396 05/04/2023

1256 05/04/2023



3

VISTI:
 Il C.C.N.L.2019/21del16/11/2022
 Il C.C.D.I. sottoscritto in data 29/12/2022
 Il Regolamento di“Organizzazione degli Uffici e dei Servizi”
 Il Codice di comportamento dell’Ente

DETERMINA

ASSEGNARE ad interim al Dott. Cosimo Cammaroto, già titolare del Servizio “Tutela Aria
ed Acque”, la temporanea titolarità del Servizio “Controllo Gestione dei Rifiuti”, fino alla
nomina del nuovo titolare di incarico di Elevata Qualificazione del predetto servizio;

ATTRIBUIRE,  con successivo atto,  al Dott. Cosimo Cammaroto il trattamento economico
corrispondente  all’incarico  conferito,  previa  acquisizione  dell’attestazione  di  copertura
finanziaria;

TRASMETTERE COPIA del presente atto al dipendente interessato  nonché:
- Al Sindaco Metropolitano;
- al Segretario Generale;
- alla I Direzione“Affari generali-legali e del personale”per la pubblicazione all’Albo Pretorio;
- al Servizio“Gestione Economica del Personale”;
- al Servizio“Gestione Giuridica del Personale”;
- al Servizio“Controllo della Performance”;

Messina,data della firma digitale

Il Dirigente Reggente
      Ing.Giovanni Lentini
      Firmato digitalmente



Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art.5 del Regolamento sui controlli
interni,  approvato  con  deliberazione  n.  26/CC  del  21.03.2014,  si  esprime  parere  di
regolarità  tecnico  amministratva  favorevole  e  si  atesta  che  il  provvedimento  è
obbligatorio e necessario al fne di evitare danni patrimoniali cert e gravi all’Ente.

Messina,data della frma digitale
                                                                                Il Dirigente Reggente

Ing.Giovanni Lentni 
Firmato digitalmente


	Direzione:VI Ambiente
	IL DIRIGENTE
	VISTI:
	DETERMINA


